Pendiri tarekat ini adalah

Muhammad Adlan, lahir di tengah-tengah pondok pesantren

Maskumambang Kecamatan Dukun Sidayu Gresik. Nama ayahnya

adalah KH. Aly, sementara ibunya bernama Nyai Hj. Muchsinah.

Kiai Adlan adalah anak ke tiga dari lima bersaudara dan ia

merupakan cucu KH. Abdul Jabbar (w. 1325H. / 1907 M.), pendiri

PP. Maskumambang Sedayu Gresik. Kiai Adlan Aly dilahirkan

pada tahun 1241 H. dan wafat pada tahun 1325, bertepatan

dengantanggal 6 Oktober 1990 M, dalam usia 84 tahun (Machbub,

Tth: 2-4). Menurut Kiai Maftuh, jumlah jama’ah Tarekat Cukir

secara keseluruhan sekitar 140.000-143.000.3 Nyatanya, tidak